»هستی چگونه پدید آمده است؟« پاسخ به این پرسش در قلمرو علم تجربی نمی گنجد.
»جهان کنونی چگونه شکل گرفته است؟«

پاسخ به این دو پرسش، در قلمرو علم تجربی است.
»پدیده های طبیعی چرا و چگونه رخ می دهند؟«

3 تلاش دانشمندان برای شناخت کیهان، هم چنان ادامه دارد. نمونه ای از آن، فرستادن دو فضاپیما به نام وویجر 1 و 2 در سال 1977 میلادی )1356 خورشیدی( به فضا
برای شناخت بیشتر منظومۀ شمسی )سامانۀ خورشیدی( است. در مورد این دو فضاپیما، به سه نکتۀ زیر توجه کنید:

این دو فضاپیما مأموریت داشتند با گذر از کنار سیاره های مشتری، زحل، اورانوس و نپتون، شناسنامۀ فیزیکی و شیمیایی آن ها را تهیه کنند و به زمین بفرستند.